

Số: /KH- UBND

Đông Đa, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai tự đánh giá chấm điểm xác định Chỉ số Chuyển đổi số của các cơ quan nhà nước Quận Đông Đa năm 2024

Thực hiện Quyết định số 920/QĐ-UBND ngày 19/02/2024 của UBND Thành phố về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số các cơ quan nhà nước thành phố Hà Nội; Kế hoạch 95/KH-UBND ngày 29/3/2024 của UBND Thành phố Hà Nội về triển khai xác định chỉ số Chuyển đổi số của các cơ quan nhà nước Thành phố Hà Nội năm 2024; Công văn số 1251/STTTT-CDS ngày 10/5/2024 v/v hướng dẫn tự đánh giá, chấm điểm các chỉ số, chỉ số thành phần thuộc Bộ chỉ số chuyển đổi số các cơ quan nhà nước Thành phố Hà Nội năm 2024 theo Quyết định số 920/QĐ-UBND ngày 19/2/2024; Kế hoạch số 273/KH-UBND ngày 07/6/2024 của UBND Quận Đông Đa về triển khai xác định chỉ số Chuyển đổi số của các cơ quan nhà nước Quận Đông Đa. UBND Quận Đông Đa xây dựng Kế hoạch triển khai tự đánh giá chấm điểm xác định chỉ số Chuyển đổi số của các cơ quan nhà nước Quận Đông Đa năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Xác định chỉ số Chuyển đổi số (sau đây gọi tắt là DTI) của các phòng, ban, đơn vị, UBND các phường thuộc Quận Đông Đa năm 2024.

- Trên cơ sở kết quả đánh giá, phân loại và xếp hạng kết quả chuyển đổi số được công bố, các phòng chuyên môn, UBND các phường chủ động đề ra các giải pháp khắc phục những thiếu sót, hạn chế để cải thiện chỉ số Chuyển đổi số của từng đơn vị.

2. Yêu cầu

- Việc đánh giá, chấm điểm đảm bảo thực chất, khách quan, không hình thức, theo đúng hướng dẫn, đảm bảo tiến độ được giao.

- Có tài liệu kiểm chứng, số liệu dẫn chứng gửi kèm theo; trường hợp đánh giá, chấm điểm không có tài liệu kiểm chứng thì phải diễn giải đầy đủ, cụ thể cách đánh giá, tính điểm.

II. NỘI DUNG

- Chỉ số Chuyển đổi số của các phòng, ban, đơn vị, UBND các phường thuộc Quận Đống Đa năm 2024 được đánh giá dựa trên các tiêu chí, tiêu chí thành phần được quy định tại Quyết định số 920/QĐ-UBND ngày 19/2/2024 của UBND Thành phố Hà Nội v/v ban hành Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số của các cơ quan nhà nước Thành phố Hà Nội và Kế hoạch số 273/KH-UBND ngày 07/6/2024 của UBND Quận Đống Đa về triển khai xác định chỉ số Chuyển đổi số của các cơ quan nhà nước Quận Đống Đa.

(có biểu chi tiết giao nhiệm vụ đối với các đơn vị kèm theo)

- Các đơn vị được giao nhiệm vụ tự đánh giá, chấm điểm kết quả chuyển đổi số năm 2024. Việc tự đánh giá, chấm điểm bắt buộc phải có số liệu, các tài liệu kiểm chứng kèm theo và gửi về phòng Văn phòng HĐND & UBND Quận để tổng hợp báo cáo UBND Quận.

- Thời gian hoàn thành : ***trước ngày 05/11/2024***

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND & UBND Quận

- Phối hợp với các phòng chuyên môn đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số của UBND Quận.

- Tổng hợp kết quả tự đánh giá chấm điểm chỉ số chuyển đổi số năm 2024 của UBND Quận sau khi các phòng chuyên môn tự chấm theo danh mục nhiệm vụ được phân công. Hoàn thành và báo cáo lãnh đạo Quận trước 10/11/2024.

2. Các đơn vị: Văn phòng HĐND & UBND Quận, Nội vụ, Văn hóa thông tin, Kinh tế, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính kế hoạch, Lao động thương binh xã hội, Y tế ; Công an Quận; Chi cục thuế; UBND 21 phường:

- Tự đánh giá, theo dõi và chấm điểm kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số của quận theo tiêu chí, tiêu chí thành phần được quy định tại Quyết định số 920/QĐ-UBND ngày 19/2/2024 của UBND Thành phố Hà Nội.

- Việc tự đánh giá, chấm điểm của đơn vị bắt buộc phải có số liệu dẫn chứng minh họa và các tài liệu kiểm chứng kèm theo.

- Tổng hợp số liệu, tài liệu, xây dựng báo cáo tự đánh giá kết quả công tác chuyển đổi số của UBND Quận gửi về Văn phòng HĐND& UBND Quận tổng hợp báo cáo lãnh đạo UBND Quận *trước ngày 05/11/2024*.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí triển khai xác định chỉ số Chuyển đổi số năm 2024 được thực hiện bằng nguồn ngân sách Nhà nước và các nguồn xã hội hóa theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai tự đánh giá xác định Chỉ số đánh giá kết quả chuyển đổi số của các cơ quan nhà nước Quận Đống Đa năm 2024. Trong Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh về UBND Quận (qua Văn phòng HĐND& UBND Quận) để được xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Thường trực Quận ủy, HĐND Quận;
- Đồng chí Chủ tịch UBND Quận;
- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND Quận;
- Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn;
- Chủ tịch UBND các phường;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lê Tuấn Định

